

TEKSTI: TIMO AALTO KUVAT: ROLF LEIMAN

Pääasia ei toki ole voitto vaan osanotto ja ennen kaikkea oppi. Ja sitä tuli runsain mitoin Suomen Laskuvarjokerhon ja Suomen edustus-relatiiviryhmälle Sorsille lajin ensimmäisissä MM-KISOISSA Warendorfissa BRD:ssä.

RELATIIVISORSAT MM-MITTELÖISSÄ

- Relatiivin ensimmäiset maailmanmestaruuskilpailut pidettiin 04...15. syyskuuta Saksan Liittotasavallassa. Kilpailujen isäntänä toimi historiallinen ja

idyllinen Warendorfin pikkukaupunki. Lajeina olivat 10-miehinen nopeustähti ja neljän miehen sekvenssi eli kuviohyppy, jossa joukkueen piti hallita

kuusi erilaista muodostelmaa.

OSANOTTAJAT

Kilpailuihin osallistui kaikkiaan 22 maata, joista 15 kamppaili

10-miehisen nopeustähden maailmanmestaruudesta. Kuviohyppyssä oli mukana 20 joukkuetta. Pettymykseksi saatiin todeta, että Itä-Euroopan maista paikalla oli vain Puola, joka osallistui 4-miehen kuviohyppyyn. Pohjoismaista Ruotsi ja Norja ottivat osaa molempiin lajeihin. Tanskalla oli neljän miehen joukkue. Suomi oli päättänyt keskittyä vain 10 miehen tähtikilpailuun. Näin jälkikäteen ajatellen myös 4-miehen kuviohyppyyn osallistuminen olisi ollut mielekäästä.

Laskuvarjourheilun Keskustoimikunta oli Suomen edustusjoukkueeksi valinnut SORSIEN relatiiviryhmän. Joukkueessa oli erikoista se, että siihen kuului ainoastaan yhden kerhon eli Suomen Laskuvarjokerho ry:n jäseniä. SORSIEN kokoonpano oli seuraava:

Into Taskinen joukkueen kapteeni
Pauli Belik
Pertti Jompero
Onni Kuusisto
Rolf Leiman
Kari Puhakka
Hannu Sailavuo
Heikki Side
Harri Toivonen
Eero Ylinen
Timo Aalto joukkueenjohtaja-varamies

HYPYPAIKKA JA LENTOKALUSTO

Suomessa olemme tottuneet hyppäämään lentokentällä tai ainakin sen läheisyydessä. Warendorfista oli lähimmälle lentokentälle matkaa 50 kilometriä. Järjestäjä olikin pystyttänyt huppystadionin keskelle peltoa. Nautakarja oli siirretty pois ja tilalle tuotu lipputangot sekä kolmisenkymmentä varustetteltta.



Hyppykoneina toimivat 10-paikkaiset Bell UH-1D helikopterit, joten mitään lento- kenttää ei tarvittukaan.

Parhaimmillaan koptereita oli käytössä yhdeksän yhtäaikaan. Kilpailukutsussa luvattujen CH 53 (Sikorsky) tyyppisten 35-paikkaisten helikopterien käyttö oli Puolustusministeriön taholta kielletty vain viikkoa ennen kilpailujen alkua. Syynä olivat tekniset vaikeudet.

Tuo jättäminen ei jäänyt meiltä kuitenkaan näkemättä, sillä USA:n delegaatio saapui sillä kisapaikalle. Muutakin lentokalu- stoa nähtiin. Starfigtherit su- hahtelivat päättemme ylitse niin tiuhaan tahtiin, ettei aina voinut olla varma oliko käynnissä len- tonäytös vai laskuvarjohyppykil- pailut. Sotilaskoneiden lentely jatkui vaikka kilpailujen johto vakuutti, että kisapaikka ympä- ristöineen tullaan rauhoittama- an.

HARJOITUSHYPYT

Jokaisella joukkueella oli mah- dollisuus tehdä kolme harjoi- tushyppyä. Niiden tulokset jäi- vät kuitenkin huomattavasti vai- summiksi kuin oli odotettu. Huippumaatkin tekivät 10 mie- hen tähtensä yli 20 sekunnin ai- koihin. Ilmeisesti haettiin vain tuntumaa ja yritettiin päästä kil- pailuvireeseen.

Sorsilla taas innostusta riitti, ja yhdellä harjoitushypyllä synty- ikin haamusuoritus. Tuon täh- den aika oli 24,12 s. jota voi- daan pitää epävirallisena Suo- men ennätyksenä. Hypyn erino- maisuuden ympärtää, kun ver- taa sitä kotimaassa tehtyihin tähtiin, jotka ovat kestäneet noin 40 s. Näytti siltä, että so- peutuminen pieniovisesta len- tokoneesta suurioviseseen heli- kopteriin ei tuottaisikaan Sorsil- le suurempia vaikeuksia.

Sorsilla oli ensimmäisenä koti- malsena ilmailualan edustus- joukkueena aikoihin oikein isänmaallisen värinen edustu- sasu. Taustalla MM-camping- aluetta.

Hyppykoneet olivat pyöriväsii- pisiä ja polkkesivat siis vah- vasti niistä, joihin mellä on to- tuttu. Tyyppi on 10-paikkainen Bell UH-1D.

TAVOITTEET

Suomesta lähdetessä joukku- een tavoitteeksi asetettiin sel- viytyminen kunnialla kilpailuis- ta. Toisin sanoen tarkoituksena oli saada mahdollisimman mon- ta 10-miehen tähteä kasaan. Ai- noa jännityksen aihe oli, syntyi- sivätkö nuo tähdet.

Harjoitushypyt toivat kuiten- kin joukkueen silmiin uuden kiillon. Tavoitteena ei enää ollut tähden syntyminen vaan mah- dollisimman hyvä aika ja sijoit- tuminen.

KILPAILUT

Ensimmäinen kilpailuhypy me- ni Sorsilta vielä mukavasti, mut- ta sitten ote herpaantui. Tuntui siltä, ettei hypyistä tahtonut tul- la mitään. Tähdet kasatiin hyvin väkinäisesti.

Hyvien harjoitushyppyjen mu- kanaan tuoma paine kuitenkin katosi ja alkuperäinen tavoite tuli ensisijaiseksi. Neljällä vii- meisellä hypyllä 10-miehen täh- det syntyivätkin rauhallisesti ja varmasti.

Tulokseksi tuli 12. sija, vaikka täytyi myöntää, että mielessä käväisi kymmeneskin sijaluku. Taaksemme jäi muun muassa Englanti, joka kuuluu suuriin laskuvarjomaihin. Ainoastaan yhdeksän joukkuetta pystyi jo- kaisella hypyllään tekemään 10-miehen tähden.

Huippumaista USA, joka voitti kilpailun, aloitti erittäin vaisusti. Vasta viidennen kierroksen jäl- keen alkoivat kapteeni Hook'in joukkueen suoritukset olla sitä luokkaa kuin oli odotettukin.

Voitto varmistuikin loppua kohden hypy hypyllä. Heidän parhaimman ja huonnoimman hypynnä aikaero oli yli yhdek- sän sekuntia. Ero on melko suuri, kun kyseessä on maail- manmestarijoukkue. Yhdeksän- nellä hypyllään amerikkalaiset

tekivät nopeimman aikansa ja samalla myös uuden maailman- ennätyksen 12,13 sekuntia.

Ranskalaiset, jotka pitivät tu- kevasti toista sijaa hallussaan, epäonnistuivat pahasti viimei- sellä hypyllään. Heidän kaksi viimeistä miestään tulivat liian hiljaa tähden ja ponnahtivat sii- tä pois. Samalla kun vauhtia ha- ettiin lisää menetettiin myös hopeasia Australialle.

Pohjoismaista ruotsalaiset menestyivät parhaiten. Seitse- mäs sija ei ollut heille yhtään liian hyvä. Teknisesti he olivat huomattavasti parempia. Suori- tuksista puuttui vain loppuhion- ta.

KUVIOHYPYT

USA vei myös neljän miehen kuviohypyn mestaruuden. Suuri yllätys oli Ruotsin joukkue, joka omien sanojensa mukaan oli tullut hakemaan mitalia. Vielä seitsemännen kierroksen jäl- keen heidän taskussaan kiilteli- kin hopeinen lätkä.

Kahdeksas hypy oli kuiten- kin dramaattinen ellei suorastaan traaginen, sillä heidän kuvionsa (lumihitale) jäi yhtä miestä vajaaksi. Koko vuoden kestäneen ankaran harjoittelun ja keskittymisen tuloksena syn- tynyt unelma MM-mitalista ha- josi tuon lumihitaleen muka- na.

NÄYTÖKSET

Paikalle oli saapunut myös kuu- luisa amerikkalainen näytös- hyppyryhmä USFET (United State Freefall Exhibition Team) tarkoituksenaan levittää relatiiv- in filosofiaa ja tehdä tunnetuk- si sen kaikki ulottuvuudet. Ava- jaispäivänä ryhmä kokosi tai- vaalle 16-miehisen timanttiku- vion. Tuntui uskomattomalta nähdä todellisuudessa se, min- kä oli aikaisemmin nähnyt vain valokuvissa ja piirroksissa. Var- sinaisena erikoisuutena ryhmä

esitti 19 miehen kokoamana 5-sakaraisen tähden.

Ensivaikeutena USFETin esi- tyksistä oli huumaava. Paluuta todellisuuteen seurasi kuitenkin syvä masennustila, kun tuns- i oman kyvyttömyytensä ylivoi- maisten suoritusten edessä.

Päätöspäivänä yritettiin myös uutta maailman ennätystähteä 37 huppajaan voimalla. Yritys kuitenkin hajosi noin 20 miehen paikkeilla. Uuteen hyppyyn val- mistauduttiin välittömästi, mut- ta sää ei antanut enää siihen mahdollisuutta.

KILPAILUJEN JÄRJESTELY

Johtajia, sihteereitä, juryn jäse- niä, tuomareita ja muita arvo- valtaisia henkilöitä tuntui ole- van aivan riittävästi. Teknisessä kalustossa helikoptereita ja vi- deota myöten ei myöskään ollut puutetta.

Sen sijaan käytäntö oli toista luokkaa. Toimihenkilöt eivät tienneet juuri mitään. Vastuu siirrettiin aina jollekin toiselle henkilölle.

Osanottajien välttämättömistä tarpeista ja mukavuudesta oli huolehdittu heikosti. Kilpailujen käynnistäminen aamuisin ja taukojen jälkeen oli hidasta. Harmillista oli joukkueiden ma- japaikkojen sijoittaminen kym- menien kilometrien päähän toi- sistaan ja itse hypystadionista.

En voi olla vertaamatta näitä kilpailuja tämän vuoden Num- melan SM-kisoihin, jotka kans- allisella tasolla täyttivät tehtä- väänsä huomattavasti paremmin kuin Warendorfin MM-kilpailut kansainvälisellä tasolla. Koke- musta ja oppia saatiin kuitenkin runsaasti 11 miehen voimalla. On varmaa, että relatiivi jo va- kiintuneena hyppäämisen muo- tona tulee voittamaan lisää alaa ja harrastajia niin Suomessa kuin muuallakin maailmassa. ●



WARENDORFIN TULOKSET

10 miehen tähti (10 hypyä)

1. USA 100/163,85 (kaikki täh- det täydellisiä, aika yht. 163,85 sek)
2. Australia 100/175,15
3. Ranska 100/177,75
4. BRD 100/180,03
5. Kanada 100/180,04
6. Etelä-Afrikka 100/227,29
12. Suomi 93/189,13

4 miehen kuvio

1. USA 40/49,92
2. Ranska 40/56,69
3. BRD 40/72,83
4. Italia 40/98,37
5. Hollanti 40/117,24
6. Itävalta 40/138,37

Kokonaiskilpailu

1. USA 0
2. Ranska 3
3. BRD 5
4. Hollanti 12
5. Ruotsi 12
6. Australia 12